
ДО
ВЕЛИКОТЪРНОВСКИ 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Л  ^  V O  О  (г! ^
П Р Е Д Л О Ж Е Н И Е

От инж. ДАНИЕЛ ПАНОВ \ с? $7 <2- f
КМЕТ НА ОБЩИНА ВЕЛИКО ТЪРНОВО

ОТНОСНО: Учредяване на безвъзмездно право на ползване върху недвижим имот 
частна общинска собственост.

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

В Община Велико Търново е депозирано заявление с вх. №76-06-3/19.11.2000 г. от 
Николай Михайлов - Председател на Настоятелство на Народно Читалище „Седми
Юли 2008” гр. Велико Търново за учредяване на безвъзмездно право на ползване на 
недвижим имот частна общинска собственост - самостоятелен обект в сграда /бивша 
библиотека/ е идентификатор 10447.509.255.1.3 по КК и КР на гр. Велико Търново, 
находящ се на ул. „Осми март“ №2, на втори етаж, с предназначение на обекта: За 
културна и обществена дейност, актуван с АОС №6225/11.03.1998 г.

Във връзка с искането са получени становища от Росица Димитрова -  Директор 
Дирекция „Социални дейности и здравеопазване“ с вх.№76-06-3#2/21.01.2021 г. и от 
Нелина Църова -  Директор Дирекция „Култура, туризъм и международни дейности” с вх. 
№76-06-3#4/12.05.2021 г.

С оглед на гореизложеното предлагам Великотърновски Общински съвет да вземе 
следното

Р Е Ш Е Н И Е :

1. На основание чл. 21, ал. 1, т.23 от ЗМСМА, чл.8, ал.9 от ЗОС, включва в 
годишната програма за управление и разпореждане с имоти общинска собственост за 
2021 година недвижим имот общинска собственост - Самостоятелен обект в сграда с 
идентификатор 10447.509.255.1.3 /едно нула четири четири седем точка пет нула девет 
точка две пет пет точка едно точка три/ по кадастрална карта на гр. В. Търново, с 
административен адрес: гр. В. Търново, ул. "Осми март" №2 /две/, етаж 2 /две/, който 
самостоятелен обект се намира в сграда №1 /едно/ разположена в поземлен имот с 
идентификатор 10447.509.255 /едно нула четири четири седем точка пет нула девет точка 
две пет пет/, с предназначение на самостоятелния обект: За културна и обществена 
дейност, състоящ се от: коридор, зала, помещение, сервизно помещение и тераса, с площ 
на обекта 114.62 кв.м. /сто и четиринадесет цяло шестдесет и две стотни квадратни метра/, 
заедно с 13.23% /тринадесет цяло двадесет и три стотни процента/ идеални части от

1



общите части на сградата и отстъпеното право на строеж върху поземлен имот с 
идентификатор 10447.509.255 /едно нула четири четири седем точка пет нула девет точка 
две пет пет/, а по ПУП- план за регулация и застрояване представляващ УПИ I - 
"Комплексно жилищно строителство и магазин" от кв. 221 по плана на кв. "Асенов" 
гр.В.Търново.

2. На основание чл.39, ал.4 от ЗОС, чл.79 ал.З от НРПУРОИ, Великотърновски 
общински съвет дава съгласие за учредяване на безвъзмездно право на ползване за срок от 
5 /пет/ години върху недвижим имот общинска собственост - Самостоятелен обект в 
сграда с идентификатор 10447.509.255.1.3 /едно нула четири четири седем точка пет нула 
девет точка две пет пет точка едно точка три/ по кадастрална карта на гр. В. Търново, с 
административен адрес: гр. В. Търново, ул. "Осми март" №2 /две/, етаж 2 /две/, който 
самостоятелен обект се намира в сграда №1 /едно/ разположена в поземлен имот с 
идентификатор 10447.509.255 /едно нула четири четири седем точка пет нула девет точка 
две пет пет/, с предназначение на самостоятелния обект: За културна и обществена 
дейност, състоящ се от: коридор, зала, помещение, сервизно помещение и тераса, с площ 
на обекта 114.62 кв.м. /сто и четиринадесет цяло шестдесет и две стотни квадратни метра/, 
заедно с 13.23% /тринадесет цяло двадесет и три стотни процента/ идеални части от 
общите части на сградата и отстъпеното право на строеж върху поземлен имот с 
идентификатор 10447.509.255 /едно нула четири четири седем точка пет нула девет точка 
две пет пет/, а по ПУП- план за регулация и застрояване представляващ УПИ I - 
"Комплексно жилищно строителство и магазин" от кв. 221 по плана на кв. "Асенов" 
гр.В.Търново,

в полза на Народно Читалище „Седми Юли 2008” гр. Велико Търново, 
представлявано от Председателя на Настоятелството -  Николай < Михайлов.

4. Всички текущи разходи, както и разходите по поддръжка и ремонт на обекта са 
за сметка на Читалищното настоятелство.

5. Възлага на Кмета на Общйца Велико Търново да осъществи всички необходими 
административни действия съгласйп кяиглтянията на ЗОС и НРПУРОИ.

Съгласувал:

Десислава Й онковеС 
Директор Дирекция „П ЬУС”

Изготвил:

Снежана Димитрова 
Гл. експерт в отдел „ УС”

2



на
Нелина Църова

Директор на дирекция „Култура, туризъм и международни дейности“

Относно; Искане на отдел „Управление на собствеността“ за писмено становище 

УВАЖАЕМА Г-ЖО ДЖАРТОВА,

Във връзка с Ваше искане за становище по постъпило писмо с входящ №76-06-3 
от 19.11.2020 г. от председателя на читалищното настоятелство на НЧ „Седми юли 
2008“ гр.Велико Търново, за учредяване на безвъзмездно право на ползване върху 
самостоятелен обект в сграда /бивша библиотека/ с идентификатор 10447.509.255.1.3 по 
КК и КР на гр. Велико Търново, находящ се на ул.“Осми март“ 2, етаж 2, с 
предназначение на обекта: за културна и обществена дейност в полза на НЧ „Седми 
юли 2008“ гр. Велико Търново, изразявам следното становище:

Читалището „Седми юли 2008“ - гр. Велико Търново е законно регистрирано 
юридическо лице, вписано в регистъра на Министерство на културата с №3411 и 
съобразно Закона за народните читалища следва да му се предостави посочената за 
реализиране на дейността сграда.

С уважение,

НЕЛИНА ЦЪРОВА
Директор на дирекция „Щлтура, туризъм и международни дейности“ 

\

Изготвил: .
Георги Чу/уров
Главен ещперт ЬЩхррЩия},,Култура, туризъм и международни дейности“



ДО
Г-ЖА МАРИНЕЛА ДЖАРТОВА 
НАЧАЛНИК НА ОТДЕЛ 
УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА

РЕГИСТРАЦИОНЕН ИНДЕКС И л а т а

С Т А Н О В И Щ Е

от
Росицаг Димитрова

Директор на Дирекция „Социални дейности и здравеопазване“

ОТНОСНО: Наличие на необходимост от предоставяне на имот общинска собственост, 
за разкриване на Клуб на пенсионера и инвалида

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖО ДЖАРТОВА,

Във връзка с изискано от Вас писмено становище с per. Индекс 76-06- 
3#1/15.01.2020г. за наличие на необходимост от предоставяне на имот общинска 
собственост, намиращ се в гр. Велико Търново, ул. „8-ми Март“ /бивша библиотека/ за 
разкриване на Клуб на пенсионера и инвалида, Ви информирам, че към момента липсва 
заявена необходимост от разкриване на Клуб на пенсионера и инвалида в този район.

С уважение,

РОСИЦА ДИМИТРОВА
Директор на Дирекция „ Социални'дейности и здравеопазване



Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И СТЕРСТВО  НА РЕГИ О Н АЛ Н ОТО  РАЗВИТИЕ"' 

М ИНИСТЕРСТВО НА ПРАВОСЪДИЕТО, 
ОБЩИНА ВЕЛИ ^ТЪ^ЙО ВО

УТВЪРЖДАВАМ:

КМЕТ НА ОБЩИЙАТА 
ДАНИЕЛ ПАНОВ

(име и фамилия)

А К Т № 6225
ЗА ЧАСТНА ОБЩИНСКА СОБСТВЕНО

Регистър: 32
Досие: 6225

/ (Av 
------- 'wTV

1. ДАТА НА СЪСТАВЯНЕ 31.05.2016 г., гр. ВЕЛИКО ТЪРНОВО

2. ПРАВНО ОСНОВАНИЕ НА ОСНОВАНИЕ - чл.56, ал.1; чл.59, ал.1; чл.2, ал.1, т.7 
от ЗОС; Схема на самост. обект в сграда №15-223476 от 
11.05.2016г. на СГКК -В. Търново; Виж графа Забележки!

3. ВИД И ОПИСАНИЕ НА 
ИМОТА

Самостоятелен обект в сграда с идентификатор 10447.509.255.1.3 
/едно нула четири четири седем точка пет нула девет точка две пет 
пет точка едно точка три/ по кадастрална карта на гр. В. Търново, 
с административен адрес: гр. В. Търново, ул. "Осми март" №2 
/две/, етаж 2 /две/, който самостоятелен обект се намира в 
сграда на 2 /два/ етажа, построена 1988г.,масивна конструкция, 
а именно сграда №1 /едно/ разположена в поземлен имот с 
идентификатор 10447.509.255 /едно нула четири четири седем 
точка пет нула девет точка две пет п е т /, с предназначение 
на самостоятелния обект: За културна и обществена дейност, 
състоящ се от: коридор, зала, помещение, сервизно помещение и 
тераса, с площ на обекта 114.62 кв.м. /сто и четиринадесет цяло 
шестдесет и две стотни квадратни метра/, заедно с 13.23% 
/тринадесет цяло двадесет и три Виж графа Забележки!

4. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ НА 
НА ИМОТА

Област Велико Търново, Община Велико Търново, ГР. ВЕЛИКО 
ТЪРНОВО, Кв.: 221, У П И : I, УЛ."ОСМИ МАРТ" №2, ет.2; ПИ с 
идентификатор: 10447.509.255.1.3 по КК на ГР. ВЕЛИКО 
ТЪРНОВО

5. ГРАНИЦИ НА ИМОТА Съседни самостоятелни обекти в сградата:
На същия етаж: 10447.509.255.1.2 
Подобекта: 10447.509.255.1.5,10447.509.255.1.4 
Над обекта: няма

6. ДАНЪЧНА ОЦЕНКА НА 
ИМОТА КЪМ МОМЕНТА НА 
УТВЪРЖДАВАНЕ НА АКТА

52616.00 лв. /петдесет и две хиляди шестстотин шестнадесет лв. 
и 00 ст./



7. СЪСОБСТВЕНИЦИ

8. НОМЕР И ДАТА НА 
СЪСТАВЕНИ ПО-РАНО 
АКТОВЕ

АОС №3761/09.02.2007г.

9. ПРЕДОСТАВЕНИ ПРАВА ЗА УПРАВЛЕНИЕ:

(Акт за предоставяне право, срок, приобретатели)

10. АКТОСЪСТАВИТЕЛ :

ПАВЛИНА ] . ЖЕЛЯЗКОВА - СТАРШИ ЕКСПЕРТ В ОТДЕЛ ”УС"
(трите имена и длъжност)

/г. I|(подпис)\ ( !е

11. ЗАБЕЛЕЖКИ:

Към графа №2
Удостоверение №5401004146/26.05.2016г. за данъчна оценка на имота.

Към графа №3
стотни процента/ идеални части от общите части на сградата /съгласно 
изготвено ценообразуване за Ансамбъл "Свети Димитър" - ул. 
"Ксилифорска" №1Б от м.март 1988г. на "Инвестстрой -92" ЕООД - гр. В. 
Търново за обект - Библиотека/ и отстъпеното право на строеж върху 
поземлен имот с идентификатор 10447.509.255 /едно нула четири четири 
седем точка пет нула девет точка две пет пет/, а по ПУП- план за 
регулация и застрояване представляващ УПИI - "Комплексно жилищно 
строителство и магазин" от кв. 221 по плана на кв. "Асенов" гр. 
В.Търново.

Към графа № 4
Със Заповед № 10231/29.10.1970 г. на Министреството на строежите 
и  архитектурата гр.София е одобрена регулацията на кв. "Асенов" 
гр.В.Търново.
Със Заповед № 300-4-23/27.03.2003 г. на Агенцията по кадастър 
гр. София е одобрен кадастъра на кв."Асенов" гр.В.Търново.
Със Заповед № РД-18-86/19.09.2008 г. на Изпълнителния Дирек­
тор на АГКК са одобрени кадастралната карта и кадастралните 
регистри на гр.В.Търново.



С офия 1618, кб. Павлово, ул. М усала;N?V’. 
02/84 8 83 83CTPiKt:092y955 53 33

W.CADASTRE.BG

4ГЕНЦИЯ ПО ГЕОДЕЗИЯ,

Ь и к ад аст ъ р  - гр. ве1ЖЪсШ йЬ№
5000, ПОЩЕНСКА КУТИЯ -  331, Бул. "Цар Т.СВЕТОСЛАВ“ №59, 062/622536; 623889, 

veliko.tarnovo@cadastre.bg, БУЛСТАТ:130362903

СХЕМА № 15-223476-11.05.2016 г.
НА САМОСТОЯТЕЛЕН ОБЕКТ В СГРАДА

с идентификатор 10447.509.255.1.3 

Гр. Велико Търново, общ. Велико Търново, обл. Велико Търново
По кадастралната карта и кадастралните регистри, одобрени със Заповед РД-18-86/19.09.2008 г. 
на ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР НА АГКК
Последно изменение със заповед: няма издадена заповед за изменение в КККР 
Адрес на имота: гр. Велико Търново, п.к. 5000, ул. ОСМИ МАРТ № 2, ет. 2
Самостоятелният обект се намира в сграда № 1, разположена в поземлен имот с идентификатор 
10447.509.255
Предназначение на самостоятелния обект: За културна и обществена дейност 
Брой нива на обекта: 1 
Посочена в документа площ: 114.62 кв.м 
Прилежащи части: 13.23% ид.ч. от общите части на сградата

Ниво: 1
Съседни самостоятелни обекти в сградата:
На същия етаж: 10447.509.255.1.2
Под обекта: 10447.509.255.1.5,10447.509.255.1.4
Над обекта: няма

Собственици:
1. ОБЩИНА ВЕЛИКО ТЪРНОВО
Няма данни за идеалните части
Акт за частна общинска собственост 3761 № 88 том 5 per. 1934 от 21.02.2007г., издаден от Служба по 
вписвания гр.Велико Търново

Схемата да послужи за: съставяне на АОС

Схема №  15-223476-11.05.2016 г. издадена въз основа на 
документ с входящ №  01-136603-10.05.2016 г. I. Вес^ра Тодорова/

Н л  ■

mailto:veliko.tarnovo@cadastre.bg


МИНИСТЕРСТВО НА КУЛТУРАТА
гр.София, бул. "Александър Стамболийски" № 17 

02/ 9400900; факс: 02/ 9818145; дежурен тел.: 02/ 9879551; 
info@mc.Qovemment.ba www.mc.aovemment.ba

Удостоверение
за вписване в регистъра 
на народните читалища

В съответствие с чл. ю , ал.1, 2 
от Закона за народните читалища

ДВ, бр. 89 от 22.10.1996 г.,изм., бр.95 от 21.10.1997 г., бр.90 от 15.10.1999 г., 
бр.28 от 01.04.20О5г., бр.94 от 25.11.2005 г., бр. 42 от 05.06.2009 г.

НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ "СЕДМИ ЮЛИ 2008” ,
ГРАД ВЕЛИКО ТЪРНОВО,

УЛ./№ "ЙОРДАН КУЛЕЛИЕВ 3, ВХ.Б, П.К.5000 
ОБЩ./Р-Н ВЕЛИКО ТЪРНОВО , ОБЛ. ВЕЛИКО ТЪРНОВО

БУЛСТАТ
е вписано в регистъра на народните читалища

под №  34 11

С офиЯ ; 15 - 04 ^ 20 21

/ п о д ш с ^ л е ч а т /

mailto:nfo@mc.Qovemment.ba
http://www.mc.aovemment.ba


5.05.2021 r. ЕП ЗЕУ

m Търговски регистър и регистър на юридическите лица с 
|Ц  | | |  нестопанска цел

Единен портал за заявяване на електронни административни услуги

/*$*%/* М4п $

066 f  /  6 92

Начало > Тъ рговски регистър и регистър на ЮЛНН > Справки > Актуално състояние

Актуално състояние

'СЕДМИ Ю ЛИ 2008" НЧ
ЕИК състояние към дата: 5.05.2021 г.

Основни обстоятелства

1. ЕИК/ПИК

Фирмено дело: 83/2008 410

Номер на заявление:
20190205105730

2. Фирма/Наименование
СЕДМИ Ю ЛИ 2008

Номер на заявление:
20190205105730

3. Правна форма
Народно читалище

Номер на заявление:
20190205105730

:. На

’'“Приемг



5.05.2021 r. ЕП ЗЕУ

5. Седалище и адрес на управление
Държава: БЪЛГАРИЯ
Област: Велико Търново, Община: Велико Търново 
Населено място: гр. Велико Търново, п.к. 5000

бул./ул. ЙОРДАН КУЛЕЛИЕВ № 3 Телефон:
Адрес на електронна поща: sedmijuli@abv.bg

Номер на заявление:
20190205105730

10а. Представляващи
НИКОЛАЙ ' МИХАЙЛОВ, Държава: БЪЛГАРИЯ

Номер на заявление:
20190205105730

13г. Настоятелство
Дата на изтичане на мандата: 13.02.2024 г. 
НИКОЛАЙ < ! МИХАЙЛОВ, Държава: БЪЛГАРИЯ

НЕНКО НЕШКОВ, Държава: БЪЛГАРИЯ

АДРИАН / ; ИВАНОВ, Държава: БЪЛГАРИЯ

Номер на заявление:
20210329115934

156. Проверителна комисия
Дата на изтичане на мандата: 13.02.2024 г.
РОСЕН ПАРАШ КЕВОВ, Държава: БЪЛГАРИЯ

ИВАЙЛО I НЕДЯЛКОВ, Държава: БЪЛГАРИЯ

ВИХРЕН НЕДЯЛКОВ, Държава: БЪЛГАРИЯ

Номер на заявление:
20210329115934

25в. Източниии на пъавоначално «Ьинансиоане

mailto:sedmijuli@abv.bg


Народно читалища „“Седлш Юли 2008"

v

У
е/

до
Г-Н ДАНИЕЛ ПАНОВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА 
ВЕЛИКО ТЪРНОВО

Y f'

Ь -  0 6 -  ( ь

/

Относно: Заявление за безвъзмездно предобтквАке на имот -  общинска собственост, 
находящ се в гр. Велико Търново, ул. Ослшгмарт (бивш филиал на Регионална 
библиотека), за нуждите па Народно читалище „СЕДМИ ЮЛИ*2008”, гр. Велико

ТъРтв0 \ko, W w MwlIwN
с - - i i V o .

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПАНОВ, ftjd} М-З (U7M Ьм  Ь\>1а W

Народно читалище „СЕДМИ ЮЛИ 2008” гр. Велико Търново е регистрирано 
съобразно изискванията на Закона за народните читалища, с решение на Великотърновски 
окръжен съд № 34 от дата: 16.03.2009 г. и пререгистрирано в Търговския регистър и 
регистър на ЮЛНЦ, съгласно новите нормативни изисквания, както е и вписано в 
регистъра на народните читалища към Министерство на културата под № 3411.

Целите на читалище „СЕДМИ ЮЛИ 2008" са да задоволява потребностите на 
гражданите,свързани със:

1 .Развитие и обогатяване на културния живот, социалната и образователна дейност 
в гр. Велико Търново и региона.

2.3апазване на обичаите и традициите на българския народ.
3. Развиване на творческите способности, разширяване на знанията на гражданите и 

приобщаването им към ценностите и постиженията на науката, изкуството и културата.
4. Създаване на условия за общуване между хората, възпитаване и утвърждаване на 

националното самосъзнание.
5.Осигуряване на достъп до информация.
6. По-добра материална база и комфорт на читалището
7. Развитие и поддържане на членството ни в Национални и международни 

партньорства и мрежи
8. За по-добрия имидж на В. Търново и хората на Велико Търново

Към момента при НЧ „СЕДМИ ЮЛИ 2008" развиват дейността си шест клуба по 
интертеси, една професионална фолклорна формация, два детски танцови състава, 
театрална група и един кръжок. Амбицията ни през следващите години е да допълним 
дейността си и с още две певчески школи, една за поп и джаз и друга за народно пеене. 
Желаем също да развием и библиотечно-информационна дейност, при наличие на 
подходящи условия.

Съществена част от дейността на Читалището е грижата за разширяване и развитие 
на любителското художествено творчество. През 2021 г. основните цели стоящи пред 
Читалището в тази насока ще бъдат съхраняване традиционното народно богатсво и 
създаването условия за неговото развитие и популяризиране. Участие на ФФ „ Трапезица” 
в местни, регионални и национални форуми, както и повишаване на художествено­
творческите постижения на групата, също така и създаването на нови форми на



Народно читалище “Седми Юли 2008
художествено творчество с млади хора. Разкритите форми на художествено творчество и 
клубове в НЧ „СЕДМИ ЮЛИ 2008” са достъпни за всички възрастови групи. Особено 
важно за нас е вкючването на младите хора в културния живот на общината, посредством 
читалището. Затова през 2021 г. ще продължат заниманията с младежи в клубовете по 
интереси: „Клуб на юриста”, Клуб на психолога”, „Клуб на политолога”, „Клуб на 
философа”, „Клуб на фотографа”, които ще се ангажират с организацията на кръгли маси, 
четения, дебати, дискусии, конференции, презентации и изложби. За работата с младите 
хора ще спомага също и учредената през 2018-та година Театрална щкола при НЧ 
„СЕДМИ ЮЛИ 2008”.

За осъществяване на гореизброените цели и дейности, Читалището има нужда 
от сграден фонд. До момента НЧ „СЕДМИ ЮЛИ 2008” не разполага със сграда или 
помещение и не може да развива пълноценно своята дейност. В тази връзка ние, 
читалищното настоятелство молим, съобразно Закона за общинската собственост, 
Наредбата за реда на придобиване, управление и разпореждане с общинско 
имущество и Закона за народните читалища, да ни бъде предоставено за 
безвъзмездно ползване имот -  общинска собственост, находящ се в гр. Велико 
Търново, ул. Осми март, представляващ бивш филиал на Регионална библиотека.

Обръщам се към Вас с молба за съдействие при разрешаването на този 
дългогодишен проблем стоящ пред Читалището и неговите членове, като вярвам, че с 
Вашата подкрепа ще съумеем да създадем необходимите условия за развитието на 
пълноценна читалищна дейност, чрез която Ние, читалищните дейци да допринасяме за 
обогатяването на културния и духовен живот в град Велико Търново.

Гр. Велико Търново, ул Йордан Кулелиев 3 ех. Б ; тел; 088 840 7080


